
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Despesa Orçamentária por Natureza da Despesa Exercício:2019 - Em R$ 1,00    

Total

Recursos do 

Tesouro

Recursos Outras 

FontesNatureza da Despesa Esfera

Despesas Correntes  0 78.802.004 78.802.0043

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  0 41.577.500 41.577.5003.1

APLICAÇÕES DIRETAS  0 41.577.500 41.577.5003.1.90

3.1.90.01  0 60.000 60.000APOSENTADORIA E REFORMAS

 0 60.000 60.000Fiscal

3.1.90.03  0 15.000 15.000PENSÕES

 0 15.000 15.000Fiscal

3.1.90.11  0 35.095.000 35.095.000VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

 0 28.640.000 28.640.000Fiscal

 0 6.455.000 6.455.000Seguridade Social

3.1.90.13  0 6.363.500 6.363.500OBRIGAÇÃES PATRONAIS

 0 4.951.500 4.951.500Fiscal

 0 1.412.000 1.412.000Seguridade Social

3.1.90.91  0 40.000 40.000SENTENÇAS JUDICIAIS

 0 40.000 40.000Fiscal

3.1.90.92  0 4.000 4.000DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 0 4.000 4.000Fiscal

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA  0 50.000 50.0003.2

APLICAÇÕES DIRETAS  0 50.000 50.0003.2.90

3.2.90.21  0 50.000 50.000JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

 0 50.000 50.000Fiscal

OUTRAS DESPESAS CORRENTES  0 37.174.504 37.174.5043.3

TRANSF. INST. PRIVADAS S/ FINS LUCRATIVO  0 200.000 200.0003.3.50

3.3.50.41  0 200.000 200.000CONTRIBUIÇÕES/ REPASSE

 0 20.000 20.000Fiscal

 0 180.000 180.000Seguridade Social

APLICAÇÕES DIRETAS  0 36.974.504 36.974.5043.3.90

3.3.90.14  0 363.780 363.780DIÁRIAS - CIVIL

 0 164.780 164.780Fiscal

 0 199.000 199.000Seguridade Social

3.3.90.16  0 50.000 50.000OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

 0 50.000 50.000Fiscal

3.3.90.18  0 1.165.000 1.165.000AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

 0 1.165.000 1.165.000Fiscal

3.3.90.30  0 7.114.422 7.114.422MATERIAL DE CONSUMO

 0 4.396.950 4.396.950Fiscal

 0 2.717.472 2.717.472Seguridade Social

3.3.90.31  0 107.000 107.000PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS

 0 92.000 92.000Fiscal

 0 15.000 15.000Seguridade Social

3.3.90.32  0 640.500 640.500MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA

 0 245.500 245.500Fiscal

 0 395.000 395.000Seguridade Social

3.3.90.33  0 241.600 241.600PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

 0 182.000 182.000Fiscal

 0 59.600 59.600Seguridade Social

3.3.90.34  0 5.000 5.000OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. 

TERCEIRIZAÇÃO

 0 5.000 5.000Fiscal

3.3.90.35  0 25.000 25.000SERVIÇOS DE CONSULTORIA

 0 25.000 25.000Fiscal

Top Down Consultoria Ltda.
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FontesNatureza da Despesa Esfera

3.3.90.36  0 11.392.058 11.392.058OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 0 2.950.361 2.950.361Fiscal

 0 8.441.697 8.441.697Seguridade Social

3.3.90.39  0 12.835.144 12.835.144OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

 0 8.386.525 8.386.525Fiscal

 0 4.448.619 4.448.619Seguridade Social

3.3.90.41  0 867.000 867.000CONTRIBUIÇÕES/ REPASSE

 0 362.000 362.000Fiscal

 0 505.000 505.000Seguridade Social

3.3.90.47  0 700.000 700.000OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

 0 700.000 700.000Fiscal

3.3.90.48  0 433.000 433.000OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

 0 128.000 128.000Fiscal

 0 305.000 305.000Seguridade Social

3.3.90.91  0 5.000 5.000SENTENÇAS JUDICIAIS

 0 5.000 5.000Seguridade Social

3.3.90.92  0 310.000 310.000DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 0 132.000 132.000Fiscal

 0 178.000 178.000Seguridade Social

3.3.90.93  0 720.000 720.000INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 0 715.000 715.000Fiscal

 0 5.000 5.000Seguridade Social

Despesas de Capital  0 16.286.480 16.286.4804

INVESTIMENTO  0 14.586.480 14.586.4804.4

APLICAÇÕES DIRETAS  0 14.586.480 14.586.4804.4.90

4.4.90.51  0 10.273.539 10.273.539OBRAS E INSTALAÇÕES

 0 9.886.539 9.886.539Fiscal

 0 387.000 387.000Seguridade Social

4.4.90.52  0 4.179.441 4.179.441EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 0 2.104.353 2.104.353Fiscal

 0 2.075.088 2.075.088Seguridade Social

4.4.90.61  0 128.500 128.500AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

 0 60.000 60.000Fiscal

 0 68.500 68.500Seguridade Social

4.4.90.93  0 5.000 5.000INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 0 5.000 5.000Fiscal

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA  0 1.700.000 1.700.0004.6

APLICAÇÕES DIRETAS  0 1.700.000 1.700.0004.6.90

4.6.90.71  0 1.700.000 1.700.000PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

 0 1.700.000 1.700.000Fiscal

Reserva de Contigência  0 100.000 100.0009

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 100.000 100.0009.9

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 100.000 100.0009.9.99

9.9.99.99  0 100.000 100.000RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 0 100.000 100.000Fiscal

 0 95.188.484 95.188.484Total

Fiscal:

Seguridade:

 67.336.508

 27.851.976

 0

 0 27.851.976

 67.336.508

Top Down Consultoria Ltda.


